Тенькинское районное Собрание представителей
Решение
	от 20 мая 2011 года  № 9

	п. Усть-Омчуг

	Об утверждении плана работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тенькинский район Магаданской области на 2011 год

          В соответствии со ст. 35.1 Устава муниципального образования Тенькинский район Магаданской области, руководствуясь ст. 9 Положения «О Контрольно-счетной палате муниципального образования Тенькинский район Магаданской области»,
Тенькинское районное Собрание представителей

РЕШИЛО:

1. Утвердить план работы Контрольно-счетной палаты муниципального образования  Тенькинский район Магаданской области на 2011 год (приложение).

2. Решение вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2011 года.

3. Настоящее решение подлежит обнародованию (опубликованию) в районной газете «Тенька».
Председатель Тенькинского

районного Собрания представителей

     А.Н. Качеров

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Решением

Тенькинского районного

Собрания представителей

от 20 мая 2011 г. № 9
	ПЛАН РАБОТЫ

Контрольно-счетной палаты муниципального образования Тенькинский район Магаданской области на 2011 год

	№ п/п
	Наименование объекта
	Тема проверки
	Время проведения проверки

(Отметка о выполнении)
	Примечание (основания для включения в работу)

	1.  КОНТРОЛЬНАЯ РАБОТА

1.1.  Плановые мероприятия

(в том числе проверка выполнения предложений и  представлений Контрольно-счетной  палаты)

	1.1.1. Муниципальные услуги

	1.1.1.1
	МДОУ «Детский сад комбинированного вида» пос.
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год
	март - май
	Положение о КСП

	1.1.1.2.
	МУК «Межпоселенческая централизованная клубная система» Тенькинского района Магаданской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год – текущий период 2011 года
	июнь-июль
	Положение о КСП

	1.1.1.3.
	МУК «Межпоселенческая централизованная библиотечная система» Тенькинского района Магаданской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год – текущий период 2011 года
	III кв.
	Положение о КСП

	1.1.1.4.
	Отдел культуры администрации Тенькинского района Магаданской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год – текущий период 2011 года
	III кв
	Положение о КСП

	1.1.1.5.
	МОУ ДОД «Музыкальная школа пос. Омчак»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год – текущий период 2011 года
	IV кв
	Положение о КСП

	1.1.1.6.
	Оротукская сельская администрация администрации Тенькинского района Магаданской области
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год – текущий период 2011 года
	IV кв
	Положение о КСП

	1.1.1.7.
	МОУ «Средняя общеобразовательная школа в п. Мадаун»
	Проверка финансово-хозяйственной деятельности за 2010 год – текущий период 2011 года
	IV кв
	Положение о КСП

	1.1.2. Целевые программы

	1.1.2.1
	Районные целевые программы
	Проверка целевого использования бюджетных средств, полученных в рамках реализации районных целевых программ
	По мере поступления

запросов от Тенькинского районного Собрания представителей, администрации Тенькинского района и депутатов Тенькинского районного Собрания представителей

	1.2.   Оперативные  мероприятия

(по поручению главы МО Тенькинский район Магаданской области и Тенькинского районного Собрания представителей)

	2. ЭКСПЕРТНО-АНАЛИТИЧЕСКАЯ РАБОТА

	2.1.
	Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования Тенькинский район Магаданской области за 2010 год
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности за 2010 год

и подготовка заключения к проекту решения.

	март-май

	Положение о КСП

Бюджетный Кодекс РФ

	2.2.
	Проект решения Тенькинского районного Собрания представителей «О внесении изменений в решение Тенькинского районного Собрания представителей от 16.02.2011 г. № 1 «О бюджете муниципального образования Тенькинский район Магаданской области на 2011 г.»
	Анализ проекта и внесение предложений по проекту.

Подготовка заключения по проекту решения

	январь-декабрь

по плану Тенькинского районного Собрания представителей,

администрации Тенькинского района Магаданской области
	Положение о КСП

Бюджетный Кодекс РФ

	2.3.
	Годовой отчет об исполнении бюджета муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг»
	Внешняя проверка годовой бюджетной отчетности за 2010 год  и подготовка заключения к проекту решения, на основании письма администрации муниципального образования «Поселок Усть-Омчуг» от 30.03.2011 г. № 1/283

	март-май
	Положение о КСП

Бюджетный Кодекс РФ

	2.4.
	Проект решения Тенькинского районного Собрания представителей «О бюджете муниципального образования Тенькинский район Магаданской области на 2012 год»
	Анализ проекта и внесение предложений по проекту.

Подготовка заключения по проекту решения

	IV кв
	Положение о КСП

Бюджетный Кодекс РФ

	3. ОРГАНИЗАЦИОННО- МЕТОДИЧЕСКАЯ РАБОТА

	3.1.

а)

б)

в)

г)

д)

	Участие в работе:

· заседаний Тенькинского районного Собрания представителей;

· постоянных комиссий Тенькинского районного Собрания представителей;

· совещаний, проводимых администрацией Тенькинского района Магаданской области

· иных совещаниях и заседаниях, проводимых прочими структурами

- Ассоциации муниципальных контрольно-счетных органов Российской Федерации.
	постоянно, по плану работы Тенькинского районного Собрания представителей, администрации и других структур

по плану работы АКСОР СМКСО РФ.

	3.2.
	Работа с обращениями, запросами депутатов, жалобами граждан.
	по мере поступления

	3.3.
	Командировки
	по мере необходимости

	3.4.
	Подготовка отчета работы Контрольной-счетной палаты за 2011 год, составление плана на 2012 год.
	декабрь 2011– январь 2012